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29 marca 2021

Młodzieżowy Sejmik obradował po raz szósty

27 marca odbyła się VI sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Ze względu na sytuację epidemiczną obrady odbywały się w trybie
zdalnym w formie wideokonferencji. W posiedzeniu uczestniczyło 23 młodzieżowych
radnych, jak również: Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku oraz Piotr
Kisiel, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego, który przekazał informacje na temat ogłoszonego przez Zarząd
Województwa konkursu ofert pn. Świętokrzyskie dla młodych”. Do udziału w
Konkursie „Zostań Ambasadorem Narodowego Spisu Powszechnego 2021”
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zachęcała młodzieżowych radnych Iwona Boksa-Nowak, główny specjalista w
Świętokrzyskim Ośrodku Badań Regionalnych. Obradom przewodniczyła Zofia
Mogielska.

W związku z rezygnacją Kamila Łazarskiego i Piotra Michalskiego, Młodzieżowy Sejmik
podjął uchwałę w sprawie stwierdzenia utraty przez nich mandatów radnych. Tym samym
Piotr Michalski przestał również pełnić funkcję wiceprzewodniczącego MS.

– Dziękuję za wspólną, aktywną pracę, zdobyte doświadczenie oraz możliwość
nawiązania cennych przyjaźni. Życzę Wam powodzenia w dalszej działalności na
rzecz świętokrzyskiej młodzieży – powiedział Piotr Michalski, zwracając się do
młodzieżowych radnych.

Żegnającemu się ze swoją funkcją Piotrowi Michalskiemu, za pracę w
Młodzieżowym Sejmiku dziękował Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego:

– Jesteś przykładem dla swoich rówieśników, że warto angażować się w
działalność publiczną. Jestem przekonany, że nasza współpraca nadal będzie
kontynuowana z korzyścią dla młodych mieszkańców naszego regionu.

Gratulował również nowej wiceprzewodniczącej, którą została wybrana Veronika
Kurdybakha. Jest uczennicą Szkoły Policealnej Centrum Nauki i Biznesu „Żak” w Skarżysku
Kamiennej, była radną Młodzieżowej Rady Miasta w Skarżysku-Kamiennej. W Młodzieżowym
Sejmiku pełni funkcję Przewodniczącej Komisji Współpracy Zagranicznej, była inicjatorką
projektu „Online wymiana studentów”, który wspólnie był realizowany przez Młodzieżowy
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego i Winnicką Radę Studencką oraz akcji „Świąteczne
pierniczki”, z której dochód został przeznaczony na leczenie 9-letniej Elizy, chorej na guza
mózgu. Veronika interesuje się fotografią, gotowaniem, muzyką i podróżami.

– Jestem osobą otwartą, szczerą, chętnie służę pomocą. Do Prezydium
Młodzieżowego Sejmiku na pewno wniosę swoje kompetencje, chęć aktywnego
zaangażowania się w ciekawe projekty oraz dobrą atmosferę. Liczę na dobrą
współpracę, jestem przekonana, że razem możemy zrobić wiele dobrego dla
naszego regionu – podkreślała Veronika Kurdybakha, nowa
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wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku

Podczas sesji, Piotr Kisiel, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego, przekazał informacje na temat ogłoszonego przez Zarząd
Województwa konkursu ofert pn. “Świętokrzyskie dla młodych”. W jego ramach wsparcie
otrzymają zadania publiczne Województwa Świętokrzyskiego o charakterze edukacyjnym i
wychowawczym, wzmacniające postawy społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu
świętokrzyskiego w 2021 roku. Oferty mogą składać podmioty działające w dziedzinie nauki,
edukacji, oświaty i wychowania do 20 kwietnia br., m.in. organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, spółdzielnie socjalne, itp.

Natomiast Iwona Boksa-Nowak, główny specjalista w Świętokrzyskim Ośrodku Badań
Regionalnych zachęcała młodzieżowych radnych do propagowania w swoich środowiskach
Narodowego Spisu Powszechnego oraz udziału w Konkursie „Zostań Ambasadorem
NSP2021”. Uczestniczyć w nim mogą osoby w wieku 14-25 lat z regionu świętokrzyskiego.
Zadaniem Ambasadora będzie aktywna promocja rozpoczynającego się 1 kwietnia
Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021, tj.: informowanie o spisie
znajomych, bliskich, zachęcanie do udziału w spisie przez Internet, lajkowanie, polubienie i
podawanie na swoich profilach społecznościowych postów publikowanych w mediach
społecznościowych US Kielce, kolportaż otrzymanych ulotek, itp. Zgłaszać się można do 2
kwietnia.

Podczas sesji przewodnicząca Zofia Mogielska poinformowała o działaniach
podejmowanych przez Prezydium Młodzieżowego Sejmiku między sesjami. Sprawozdania z
prac w komisjach tematycznych przedstawili ich przewodniczący. Dokonano również zmian
w składach osobowych komisji tematycznych Młodzieżowego Sejmiku.

W związku z tym, iż wielu radnych to tegoroczni maturzyści, postanowiono, że kolejna sesja
MSWŚ odbędzie się pod koniec maja lub na początku czerwca. Nie zabrakło również życzeń
z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Wszyscy życzyli sobie przede wszystkim
zdrowia, wyrazili nadzieję, że następna sesja będzie mogła odbyć się już stacjonarnie z
udziałem wszystkich radnych.

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/konkurs-ofert-swietokrzyskie-dla-mlodych/
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